
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: Prorroga Carrera Docente - Bajas marzo 2023

 
VISTO:

            Que por Ordenanza N° 6/08 del H. Consejo Superior se reglamenta la renovación de las designaciones por
concurso de los Profesores Regulares y de los Profesores Auxiliares; y

 

CONSIDERANDO:

            Que hasta tanto se cumplimente el proceso de evaluación por parte de los respectivos comités, corresponde
efectuar la prórroga de sus designaciones por concurso como lo establece la normativa vigente (Art. 8° de la
Ordenanza H.C.S No. 06/2008 y Res. H.C.S No. 599/2008);

Por ello;

 

LA DECANA de la

FACULTAD DE FILOSOFÍA Y HUMANIDADES

R E S U E L V E

 

 

ARTÍCULO 1°.- PRORROGAR  las designaciones por concurso del personal docente que a continuación se detalla,
en los cargos, cátedras y Escuelas que en cada caso se indica, todos ellos por el término de seis (06) meses, según
lo previsto en la R.R. N° 1933/2018 T.O. Ord. H.C.S. No. 06/2008- y Res. H.C.S. No. 599/2008:

 

 

ESCUELA DE ARCHIVOLOGÍA

ANDRADA Roberto Lucas, legajo 51798, Profesor Adjunto de dedicación simple en la cátedra Práctica



Archivística, a partir del 1 de marzo de 2023.
BENITO MOYA Silvano, legajo 80059, Profesor Titular de dedicación simple en la cátedra Metodología de la
Investigación, a partir del 3 de marzo de 2023.

 

DEPARTAMENTO DE ANTROPOLOGÍA

CATTANEO, Gabriela Roxana, legajo 46007, Profesora Titular de dedicación semi-exclusiva en la cátedra
Arqueología de Cazadores Recolectores, a partir del 21 de marzo de 2023.
TAVARONE Aldana Melisa, legajo 51384, Profesora Asistente de dedicación simple en la cátedra Evolución
Humana, a partir del 1 de marzo de 2023.
TAVELLA María Pía, legajo 50799, Profesora Asistente de dedicación simple en la cátedra Evolución
Humana, a partir del 1 de marzo de 2023.
TEDESCO Graciela, legajo 80923, Profesora Adjunta de dedicación simple en la cátedra Metodología de la
Investigación en Antropología, a partir del 19 de marzo de 2023.

 

ESCUELA DE CIENCIAS DE LA EDUCACIÓN

GUTIERREZ Gonzalo Martín, legajo 80651, Profesor Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra
Historia de la Educación Argentina, a partir del 28 de marzo de 2023.
PACHECO Marcela, legajo 32178, Profesora Adjunta de dedicación semi-exclusiva en la cátedra
Metodología de la Investigación Educativa, a partir del 10 de marzo de 2023.
TOSOLINI Mariana, legajo 40824, Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra Historia
Social de la Educación, a partir del 14 de marzo de 2023.

 

ESCUELA DE FILOSOFÍA

BISET Emmanuel, legajo 48512, Profesor Asistente de dedicación simple en la cátedra Historia de la
Filosofía Practica, a partir del 5 de marzo de 2023.
TORRES CASTAÑOS Esteban, legajo 49359, Profesor Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra
Sociología, a partir del 11 de marzo de 2023.

 

ESCUELA DE HISTORIA

GAIDO Daniel Fernando, legajo 46386, Profesor Adjunto de dedicación semi-exclusiva en la cátedra Historia
Contemporánea, a partir del 11 de marzo de 2023.
MAGLIANO María José, legajo 81046, Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra
Historia de América II, a partir del 8 de marzo de 2023.

 

ESCUELA DE LETRAS

ARRIETA Juan Andrés, legajo 45010, Profesor Asistente de dedicación semi-exclusiva en la cátedra
Pensamiento Latinoamericano, a partir del 10 de marzo de 2023.
BUZELIN HARO Corina Margarita, legajo 45843, Profesora Asistente de dedicación semi-exclusiva en la
cátedra Gramática I, a partir del 18 de marzo de 2023.
CATTONI Silvia Susana, legajo 30122, Profesora Adjunta de dedicación semi-exclusiva en la cátedra
Literatura Italiana, a partir del 15 de marzo de 2023.

 



CIFFYH

AHUMADA José Víctor, legajo 28698, Investigador Formado a nivel de Profesor Adjunto de dedicación semi-
exclusiva en el Área Filosofía, a partir del 5 de marzo de 2023.

 

ARTÍCULO 2º.- Protocolícese, inclúyase en el Digesto Electrónico de la Universidad Nacional de Córdoba,
comuníquese y archívese.

 

KS                                      


	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RD-2023-142-E-UNC-DEC#FFYH
	fecha: Martes 7 de Marzo de 2023
		2023-03-06T14:16:34-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Gustavo Gimenez
	cargo_0: Secretario Académico
	reparticion_0: Académica Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-07T01:06:12-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Flavia Dezzutto
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Filosofía y Humanidades
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-03-07T01:06:13-0300
	GDE UNC




